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Türkiye 

 
Türkiye, çocuk işçi çalıştırmanın en kötü türlerini ortadan kaldırma çabalarında 2015 yılında orta 

düzeyde ilerleme sağlamıştır. Hükümet, ILO ile beraber ticari fındık üretiminde çalıştırılan 

1.000’den fazla çocuğa hizmet sunan bir proje başlatırken, Çalışma Kanunu’nda sanat ve ticari 

reklam alanlarında çalıştırılan çocuklara koruma sağlayacak değişiklikler yapmıştır. Ne var ki, 

Türkiye'de çocuklar gerek sokak işlerinde ve gerekse tarım alanında mevsimlik göçer işçilik 

alanlarında çocuk işçi olarak çalışmaktadır. Hükümetin 50’nin altında işçi çalıştıran tarım 

işletmelerinde çalışan çocuk işçileri koruyan yasaları bulunmamaktadır. Hükümet, Suriyeli 

mülteci çocukların ulusal düzeyde eğitim ve diğer hizmetlere erişimini arttıran önemli adımlar 

atmış olmakla birlikte, Türkiye'nin kentsel kesimlerinde bulunan pek çok Suriyeli mülteci çocuk 

için gerek eğitim gerekse diğer hizmetlere erişim yok denecek kadar az olup, bu durum önemli 

sayıda çocuğun, çocuk işçi çalıştırmanın en kötü tür ve koşulları altında istismar edilmesi riskini 

arttırmaktadır.  

 

Raporlara göre, Türkiye'de, çocuk çalıştırmanın en kötü türleri de dahil olmak üzere, çocuk işçi 
çalıştırmanın ortadan kaldırılmasına yardım etmek için önerilen eylemler şunlardır: 
 
Alan Öngörülen Eylem Önerilen Yıl(lar)  

Hukuki Çerçeve Yasanın, küçük tarımsal işletmelerde, küçük işletmelerde ve ev 
işlerinde çalışan çocukları korumasını sağlamak. 

 2009–2015 

Çocukların uyuşturucu üretim ve trafiğinde kullanılmasının ceza 
kanunlarında net bir dille yasaklanmasını sağlamak. 

2015 

Uygulama İş denetimleri için ayrılan fonlar, müfettişlerin eğitimi 
 ve ihlaller için toplanan para cezalarının sayısı konusundaki bilgileri 
kamunun erişimine açmak.  

2015 

Çocuk işçi çalıştırma ile ilgili yasaların uygulanmasından sorumlu 
çalışma müfettişlerinin sayısını, işgücünün ihtiyaçlarını karşılayacak 
ölçüde arttırmak. 

2014–2015 

Çocuk işçi çalıştırma yasalarının ihlallerine verilecek para cezalarını 
caydırıcı olmaya yeterli miktarlara yükseltmek.   

2014–2015  

Çocuk ticareti konusunda soruşturma, kovuşturma ve 
mahkumiyetlerin sayılarıyla ilgili verileri herhangi bir ayrımcılık 
gözetilmeksizin kamuya duyurmak.  

2014 

Çocuk ticareti mağdurlarının kimlik tespiti için yeterli adımlar atılması 
da dahil olmak üzere çocuk ticaretini yasaklayan yasaların 
uygulanmasını sağlamak.  

2015 

Sosyal Programlar  Mevsimlik göçer işçi çalıştıran tarım sektöründe çalışan çocuk işçilerin 
eğitime ve sağlık hizmetlerine erişimini arttıracak programlar kurmak.   

2014–2015 

Suriyeli mülteci çocukların yerel düzeyde Türk okullarına alınması 
yolundaki ulusal direktifin uygulanması da dahil olmak üzere, Suriyeli 
mülteci çocuklar için makul masraflı eğitim teminini geliştirmek.  

2014–2015  

Mevsimlik göçer tarım sektörü, sokaklarda ve küçük imalathanelerde 
çalışanlar da dahil olmak üzere, çocuk işçi çalıştırmanın en yaygın 
olduğu sektörlerde, çocuk işçi çalıştırmayı hedef alan programlar 
geliştirmek.   

2015 

 


